五政发〔2023〕42号

五顷塬回族乡人民政府
[bookmark: _GoBack]关于申请办理五顷塬回族乡龙咀子乡村振兴民族示范村建设项目用地预审与选址意见书的报告

正宁县自然资源局：
根据《土地管理法》《城乡规划法》有关规定及要求，现将申请办理五顷塬回族乡龙咀子乡村振兴民族示范村建设项目用地预审与选址意见书的报告报上，请予以审查。
一、项目建设背景
项目建设目的：龙咀子村是省级清洁村庄，有较好的乡村示范村建设基础，在主导产业培育、基础设施建设、基层治理等方面优势明显。为进一步提升正宁县五顷塬回族乡龙咀子村人居环境水平，实施公益设施建设，打造民族地区乡村振兴示范村标杆，今年我们计划实施五顷塬回族乡龙咀子乡村振兴民族示范村建设项目。
项目建设依据：项目经正发改〔2023〕13号关于批复五顷塬回族乡龙咀子乡村振兴民族示范村建设项目可行性研究报告的通知，同意此项目立项建设。
项目建设意义：立足“生态五顷塬、文旅康养小镇”的功能定位，突出文旅产业的龙头地位，着力打造龙咀子生态旅游特色村、乡村振兴样板村、高质量发展先行村、铸牢中华民族共同体意识示范村，将进一步推进乡村建设，改善群众生产水平。该项目建设符合国家产业政策和国家土地供应政策，按照“同级审查”的原则，现向县自然资源局申请办理用地预审与规划选址意见书。
二、项目基本情况
项目建设地点：该项目建设地点正宁县五顷塬回族乡龙咀村，总占地22.605亩。项目在选址过程中，依据《正宁县项目建设用地指标》，坚持节约集约用地原则，尽量与本乡土地利用总体规划和城乡规划相衔接，通过多个方案的比选，最终确定选择本方案。同时，已委托庆阳市自然资源勘测规划研究编制了土地勘测定界技术报告，并经专家审查通过。
项目建设内容：项目主要建设内容为新建公益文化基地1处，主要新建改造特色旅游民宿4户，新建旅游公厕1座，新建混凝土硬化4000㎡、道牙1200m、安装安全防护栏800m、太阳能路灯80盏、栽植绿化树1300棵、新做绿化1500㎡，新砌土崖面砖护面墙1300㎡，扩建改造民族农特产品展销中心140.23㎡，拆危拆旧、清淤处理1100m³、挖填土方8000m³、土坎平整7200㎡。
项目投资总额：该项目总投资约为560万元。
三、项目申请用地情况
项目用地现状分类：该项目用地总规模1.507公顷，土地利用现状情况为农用地1.0011公顷、林地0.5059公顷。
项目用地符合规划情形：该项目用地已列入甘肃省庆阳市正宁县土地利用总体规划建设项目清单，不占用永久基本农田。
项目用地功能分区：该项目总用地规模为1.5070公顷，其中各功能分区用地面积分别为：文化基地占地1.5070公顷。
项目用地规模符合土地使用标准情况：该项目申请用地总面积和各功能分区用地面积均符合《正宁县项目建设用地控制指标》的规定。
四、其他情况
我单位已按规定将补充耕地、征地补偿、土地复垦等相关费用足额纳入项目工程概算，占用基本农田的缴费标准按照当地耕地开垦费最高标准的两倍执行。
五、小结
综上，根据有关规定，为确保项目按期推进，特向贵局申请办理五顷塬回族乡龙咀子乡村振兴民族示范村建设项目用地预审与规划选址意见书(用地预审)，请给予审查批复。
联系人及电话：魏小军18298898080

五顷塬回族乡人民政府
                2023年5月29日

五顷塬回族乡党政综合办公室                2023年5月29日印
                 共印5份

1